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SHoQER|A "CAFFE PLUS" sh.p.k
NtPT 152110126D
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te.gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET Shenimet 2017 2016
Aktivet afatshkurtra 9,512,723 7,204,052
Mjetet monetare 1 8,244,999 6,042,079
' l .Banka

1 . 1 8,282 2,000
2.Arka 1 . 2 8,236,717 6,040,078
Investime : 2
l. N€ tituj pron€sie te nj)sive ekonomike brenda grupit z . t

2. Aksionet e veta 2.2
3. Td tjera financiare 2.3
Td drejta tE arkdtueshme : 3 1,078,082 1.000.000
1. Nga aktiviteti i shfryt1zimit 3 . 1
2. Nga nj9sitf ekonomike brenda grupit 3 .2
3. tVga nj1sitd ekonomike ku ka interesa pies1marr*se 3.3
4. Td tjera J . 1 78,082
5. Kapital i ndnshkruar i papaguar '1 ,000,0001 ,000 ,000
Inventardt: 4 189.641 161.974
1. Lbndd e pare dhe materiale td konsumueshme 4 . 1 189,64'1 161,974
2. Prodhime ne proces dhe qivsdmprodukte 4.2
3. Produkte tE gatshme 4.3
4. Mallra 4 .4
5. Aktive Biologjike Gje e gjall! nb rritje e maim€ri) 4 .5
6. AAGJM t€ mbaitura pdr shitie 4 . 6
7. Parapagime p6r inventar
Shpenzime td shtvra 5
Td arkdtueshme nga tE ardhurat e konstatuara 6

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA
Aktive afatqiata 0 2 , 5 8 9 , 9 1 3 1,909,646
Aktive f inanciare: 7
1. Titui pron€sie nE ni6sit0 ekonomike brenda qrupit 7 .1
2. Titujtd huadh€nies nd ni*sitd ekonomike brenda qrupit 7.2
3. Tituj prondsie nE ni9sitd ekonomike ku ka interesa piesdmarrEse
4 Titujtd huadhdnies nd nj6sit6 ekonomike ku ka interesa pjes1marr1se 7.4
5. Titujtd tjerd td mbaitur si aktive afatqiata 7.5
6. Tituitd tier6 tb huadhdnies 7.6
Aktivet materiale: B 1.294.956 954.823
1. Toka dhe nddrtesa 8 , 1
2. lmpiante dhe makineri a . z
3. TE tjera lnstalime dhe paiisje 8.3 1,294,956 954,823
4. Parapaqime p€r aktive materiale dhe n0 proces 8.4
Akt ive Bioloqi ike 9
Aktive io materiale: 1 0
1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, tb drejta dhe aktive td
ngjashme

10 .1

2. EmriiMirO 10.2
3. Parapaqime per AAJM 10.3
Aktive tatimore td shtvra 1 1

AKTIVE TOTALE AFATGJATA 1 3 1.294,956 954.823
AKTIVE TOTALE 10,807,679 8.158.875
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SHOQERIA "CAFFE PLUS" sh.p.k
NIPT 152110126D
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 3'1
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Dhjetor 2017 dhe 2016

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIME DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016
Detyrime afatshkurtra: 1 3 860,777 1,433,428
1. Titult e huamarrjes 13 .1
2. Detyrime ndaj institucioneve t6 kredise 13.2
3. Arketime ne avance pdr porosi 13.3
4. T6 pagueshme pdr aktivitetin e shfryt1zimit 13.4 441,628 376,200
5. Ddftesa t6 pagueshme 13.5
6. Tb pagueshme ndaj nj5sive ekonomike brenda grupit 13.6
7. T€ pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjes1marrese 13 .7
8. Td pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqerore/shindetsere 13 .8 271,926 z J l 451
9.76 pagueshme p1r detyrimet tatimore 1 ?  O 147,223 825,777
10.78 tjera td pagueshme 13 .1
Td pagueshme pdr shpenzime td konstatuara 1 4
Td ardhura td shtyra 1 5
Provizione 1 6

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 860,777 1,433,429
Detyrime afatgjata: 1 7
1. Titult e huamarrjes 1 7 . 1
2. Detyrime ndaj institucioneve td kredisd 17.2
3. Arketimet nd avancd pdr porosi 17.3
4. Td pagueshme pdr aktivitetin e shfrytdzimit 1 7 . 4
5. D1ftesa td pagueshme 1 7 . 5
6. Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit 1 7 . 6
7. T€ pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa pjes€marr1se 1 7 . 7
B. Te tjera td pagueshme 17 .8
Td paqueshme pdr shpenzime tE konstatuara 1 8
Td ardhura td shtyra 1 9
Provizione: 20
1. Provizione pbr pensionet zu. I

2. Provizione td tiera 20.2
Detyrime tatimore td shtyra 21

Totali i Detvrimeve afatqiata
DETYRIMET TOTALE 860.777 1,433.428

Kapitali dhe Rezervat 22
Kapital i  i  Ndnshkruar 23 1,000,0001.000.000
Primi i  l idhur me kapital in 24
Rezerva rivlerdsimi 25
Rezerva td tiera 26
1. Rezerva lisiore 26 .1
2. Rezerva statutore 26.2
3. Rezerva td tiera 26.3
Fit imi i  pashpdrndaro 27 5.725.447 1.339.359
F i t i m / H u m b i a e V i t i t 28 3.221.455 4,386,088

Total i  i  Kapital i t 9.946.902 6.725,447
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 10.807.679 8.158"875

Administrator
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SHoQERIA "CAFFE PLUS" sh.p.k
N tPT  152110126D
Pdr vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 201T dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e performancds
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt\zimit t€ klasifikuara srpas nafyrds
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Nr Pershkrimi i  Elementeve Shenimet 2017 201 6
Td ardhura nqa aktiviteti i shfrvtdzimit 29 21.255.230 #########
Ndryshimi nd inventarin e produkteve td qatshme dhe orodhimii nd oroc-es 30
Puna e kryer nqa nidsia ekonomike dhe e kaoital izuar
T€ ardhura tE tjera td shfryti'zimit 32
Ldnda e pard dhe materiale td konsumueshme 33 {7.555,599)#########
1. L9nda e pard dhe materiale t6 konsumueshme 33.1 (7.555.599)Ittfltttltlt#tfil
2. Td tjera shpenzime 33.2
Shpenzime td personeli t 34 /,2.124.9401
1. Paga dhe shpdrblime 34 1 1,820,863)tt##ltltlttttt#
2. shpenzime td sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas nga shpenzmet
p6r pensionet)

34.2 (304,077) (274,836)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatoiata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 {233.384) n72.317)
Shpenzime td tiera shfrytdzimi 37 (7,309.945)#########
16 ardhura te tiera 38
1. TE ardhura nga njlisirc ekonomike ku ka interesa pjes1marrise (paraqitur vegmas te
zrdhurat noa ni9site ekonomike brenda ontnill

38.1

2. Td ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjes6 e aktiveve afatgjata (paraqitur
vecmas tE ardhurat noa ni5sit| ekonomike brencla ontoill

38.2

3. Interesa td ark5tueshdm dhe t€ ardhura t6 tjera rc ngjashne (paraqitur vegmas te
ardhurat noa ni4sit4 ekonomikc hrenda nntnitl

38.3

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t6 mbajtura si aktive
afatshkurtra

JY

Shpenzime f inanciare 40
1, Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas shpenzimet p6r
t'u oaouar tek nidsitb ekonomikc hrcnde annitl

40.1

2. Shpenzime td tiera financiare 40.2
Piesa e f i t imiUhumbies noa oies6marriet 4',1
Fit imi/Humbja para tat imit 42 4.031.3625.160.104
Shpenzimi i  tat imit mbi f i t imin 43 604.704 774.O',|6
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2. Shpenzimi i tatim fitimit ft shture 43.2
3. Piesa e tatim fitinit tE oies9marrieve 43.3
Fit imi/Humbia e vit i t 44 3.426.6584.386.088
Fit imi/Humbia pdr: shpenzime te oaniohura 45 205.203
Pronar5t e nidslsdi ekonomikq mdme 45.1 3.221 .455
I ntere sat io-kontrollue se 45.2

Pasqyra e td Ardhurave Gjithdp€rfshirEse

Nr Pershkrimi I Elementeve Shen imet 20't7 201 6
Fitimi/Humbia e vit it 46 3,221.458 4.386.088
fe ardhura te t iera qi i theDerfshirdse oEr vit in: 16.1
Diferencat (+/.) nga p€rkthimi i monedhds nd veprimtari tii huaia 16.2
)lterencat {+/-) noa rivlerdsimi i aktiveve eletrlieta materiale f6.3
Diferencat (+/-) nqa rivler€simi i aktivet financiare td mbaitura o6r shitie {6.4
r iesa e td ardhurave oi i th6odrfshirdse noa oiesdmarriet f6 .5
Totali i td ardhurave td tiera qiithEodrfshir6se pdr vitin t 7
Totali i td ardhurave gjithdpdrfshir€se pdr vitin f8 3,221,4544,386,088
Totali i tE ardhurave/humbieve oiithdodrfshirdse o6r: f9
Pronardt e nigsise ekonomike m€md {9  1
Interesat io-kontrolluese +9.2

l"'"ry*ryr#*
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SHoQERIA "CAFFE PLUS" sh.p.k
N|PT 152110126D
Per vitet ushtrimor te mbytlur me 31 Dhjetor 2017 dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne teke)

metoda indirekte
Pasqyra e Fluksit td Mjeteve Monetare

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) artivitefin e sntrvtdzimii
Fit im /  H e vitit 5 ,1 60,  1  04

ull imet pdr shpenzimet
Sh et f inanciare

imet tatimin mbi f i t imin iomonetar
ime konsumi dhe amortizimi 172,317

Zhvlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale
Fluks i  i  m monetare i pOrfshird ne aktivitetet investuese:
Fit im e aktiveve afatqiata materiale
Nd et nd akt ivet dhe detvr imet e mi t :
RE nd td drejtat e arkdtueshme dhe td (1 ,000 ,000

rritie) nd inventare 161,974
renie) nd de et e paqueshme (376,200

R r€nie) ne esit 231,451
M monetare neto n nE) aktivitetin e shfrvt6zimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nE) aktivitetin e investimit
Para neto td ura per blerien e f i l ialeve
Para neto tO arkdtuara shit ia e f i l ia leve
Paqesa e aktiveve afatqiata materiale
Ark6time shitia e aktiveve afatqiata materiale
Paoesa e investimeve td
Arketime shitia e investimeve td tiera
Dividentd t€ arkdtuar

monetare neto r nd) aktivitetin e investimit
Fluksi i  Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitet in e f inancimit
Ark0time emetimi i  kapital i t  aksionar
Arkdtime nga emetimi i  aksioneve t6 si kolateral
Hua td arkdtuara

e kostove t€ transaksionit qe lidhen me kredit€ dhe huatO
Ri e aksioneve td veta

e aksioneve t€ pdrdorura si kolateral
e nuave
A eve t€ qirase financiare

Interes i
Dividendd t6 paquar

monetare neto rdorur nd) aktivitet in e f inancimit
neto nd mjete monetare dhe ekuivalentd tE mieteve monetare

monetare dhe ekuivalentd td monetare mE l ianar 2017 6,042,078
Efekti i te kursit te k€mbimit te mieteve monetare

monetare dhe ekuivalentd td mjeteve monetare md 31 dhietor 2017

Administrator
Kosova

X

X
X
X
X

(x)

(x)
(x)
X
X
X

(x)
X
(x)
X
(x)
X
X
(x)

X
X
X

(X
(x)
(x)
(x)
(x)
(x)
(x)
(x)
X
X
X
X



SHoQERA "CAFFE PLUS" sh.p.k
NIPT 152110126D
Prdr vitet ushtrimor te mbyllur me 3'1 Dhjetor 201T dhe 2016
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Ndryshimeve nE Kapitalin Neto

Nr
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N
e
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q)

b

o

I

o

I Ptzicioni f inanciar m€ 3l dhietor 2015 I 00000( 0 0 0 0 0 r339359 0 23393s9
2 Efekti i ndryshimeve n€ politikat kontab€l 0 0 c c c 0

Pozicioni f inanciar i r ideklaruar m0 I ianar 2016 100000( 0 0 0 0 0 0 1339359 23393s9
T€ ardhura totale giitheperfshir€se p0r vit in: 0 C C C 0 0
Fi t imi  /Humbjaevi t i t 0 0 0 c 4386088 4386088
I€ ardhura t€ tiera giith€pirfshirOse: 0 C 0 0 0 c 0
fotali i  t€ ardhura qiith0pErfshir€se p0r vit in: 0 0 0 0 0 0
Transaksionet me pronar0t e nj€sis€ ekonomike t6 njohura
direkt n0 kaoital:

0 0 0 0

Emetimi i kapitalit t€ n€nshkruar I 000000 572544-, 6725447
Dividendtt t€ paguar C 0
Totali i  transaksioneve me pronar€t e ni€sisi ekonomike 0 0 0

c 0 0 0 0 C
3 Pozicioni f inanciar i r ideklaruar mE 3l dhietor 2016 100000( 0 0 0 0 0 0 5725447 0 0 612544i

0 0 0 0 0 0 0 0
4 Pozicigni f inanciar i r ideklaruar m€ I ianar 20lZ I00000c 0 0 0 0 0 0 5725447 0 6725441

Iotali i  t€ ardhura giithdpErfshirdse pir vit in: c 0 C c 0
Fi t imi /Humbjaevi t i l 0 C C 322145: 0 322t454.1
f0 ardhura ti t iera siith€p€rfshir0se: C 0 0 0
fd ardhura totale giithdpdrfshirdse pdr vit in: c C 0 0
fransaksionet me pronarCt e nj€sisd ekonomike tE njohura
Jirekt ni kapital:

c 0 0 0

Emetimi i kapitalit td n€nshkruar C 0 0
Dividend€ te paguar c 0 0
Tot4li i  transaksioneve me pronardt e n j6sis0 ekonomike 0 0 0 0
Pozicioni f inanciar m0 31 dhietor 2017 100000( 0 0 0 0 8946902 0 0 9946902

Administrator


